
Příloha č.l Technická příloha

Rok: 2021

Číslo: PPK-10a/41/21
Číslo jednací: 01053/SL/21

Seznam opatření a činností

č. Rok Kód Opatření a činnost M.J. Množství Jednotková 
cena

Celková 
cena

1 2021 ZE04 Kácení volné
ZE04a Kácení volné 11 - 20 cm ks 32 130.00 4 160.00
ZE04b Kácení volné 21 - 30 cm ks 12 390.00 4 680.00
ZE04c Kácení volné 31 - 40 cm ks 10 650.00 6 500.00
ZE04d Kácení volné 41 - 50 cm ks 5 1170.00 5 850.00
ZE04e Kácení volné 51 - 60 cm ks 4 2 080.00 8 320.00
ZE04g Kácení volné 71 - 80 cm ks 3 4 680.00 14 040.00
ZE04h Kácení volné 81 - 90 cm ks 1 5 850.00 5 850.00
ZE04j Kácení volné nad 100 cm ks 1 7 800.00 7 800.00

2 2021 VE03 Obnova a tvorba tůní a mokřadů strojem
VE03b Obnova a tvorba tůní a mokřadů strojem 

do 0,03 ha vodní plochy, uložení 
odtěženého sedimentu v lokalitě

m3 105 450.00 47 250.00

Základní částka 10 000.00
sazba DPH % 0

výše DPH 0
Cena bez DPH 114 450.00
Celková cena 114 450.00

Technický popis____________________________________________________________________________
| 1 | 2021 | ZE04 | Kácení volné ~
Obnova tůně s vyřezávkou okolních dřevin u PP Pístovská louka. Lokalizace se nachází v ochranném pásmu 
dané PP, na p. p. č. 133/7, k. ú. Pístov, ve II. zóně CHKO Slavkovský les. Území je součástí nadregionálního 
biokoridoru. Vzrostlé dřeviny - převážně olše, vrby, osiky, třešně, v celkovém počtu cca 70 ks a v průměru na 
pařezu cca 11 -101 cm budou z okolí tůně ručně pokáceny a dřevní hmota následně z části vyvezena a z části 
bude vytvořeno zimoviště pro drobné obratlovce v okolí tůně, v termínu do 15.11. 2021. Území je součástí 
nadregionálního biokoridoru. Práce spojené s vyřezáním dřevin budou provedeny mimo vegetační a hnízdní 
období. Opatření je v souladu s platným plánem péče CHKO Slavkovský les.

I 2 | 2021 | VE03 | Obnova a tvorba tůní a mokřadů strojem_____________________________________ |
Obnova tůně s vyřezávkou okolních dřevin u PP Pístovská louka. Lokalizace se nachází v ochranném pásmu 
dané PP, na p. p. č. 133/7, k. ú. Pístov, ve II. zóně CHKO Slavkovský les. Území je součástí nadregionálního 
biokoridoru. Jedná se o obnovu stávající, zazemňované tůně, s vyřezávkou okolních dřevin, v ochranném pásmu 
PP Pístovská louka. Obnova tůně bude provedena strojně mechanizací - bagrem, jedná se o obnovu a rozšíření 
současné plochy tůně na plochu cca 200 m2 s odbagrováním cca 105 m3 materiálu, v termínu do 15.11. 2021. 
Tůň bude mít max. hloubku 1,5 m a průměrnou cca 0,5 m, pozvolné břehy s litorální oblastí. Tůň bude mít 
mělký litorál a pozvolné břehy, které umožní rozvinutí mokřadní vegetace a výskyt vodních a na vodu vázaných 
živočichů. Tůň bude tvarována tak, aby vznikly prohřáté partie zarůstající litorální vegetací, i hlubší části, které 
umožní obojživelníkům přezimování na dně nádrže v nezámrzné hloubce. Vytěžený sediment bude použit k 
modelaci terénu v bezprostředním okolí tůně a k tvorbě drobného zemního válu. V zemním válu bude vytvořen 
snížený průleh pro případný soustředěný odtok vody z tůně při vyšších vodních stavech. Tento průleh bude 
opevněn kamenným pohozem. Práce budou provedeny malým bagrem (technikou), zemina bude rozprostřena 
v bezprostředním okolí tůně tak, aby zarovnala terénní nerovnosti a nepůsobila na pohled rušivě. Práce budou 
realizovány v souladu se schváleným standardem SPPK BO2 001:2014 Vytváření a obnova tůní. Opatření je v 
souladu s platným plánem péče CHKO Slavkovský les.

1



Zákres lokalizace opatření - obnova a tvorba tůně
Příloha č. 1 Technická příloha PPK-10a/41/21 k dohodě č. 01053/SL/21

Vydavatel: AOPK ČR, RP SCHKO Slavkovský les



Zákres lokalizace opatření - kácení volné
Příloha č. 1 Technická příloha PPK-10a/41/21 k dohodě č. 01053/SL/21

Vydavatel: AOPK ČR, RP SCHKO Slavkovský les


